[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2022 г.                                                                                                № 102
О регулировании отдельных вопросов,

связанных с исполнением муниципальными

служащими Рязанской городской Думы обязанностей,

предусмотренных пунктами 9, 9.1 части 1 статьи 12

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации»

В целях реализации пунктов 9, 9.1 части 1 статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Законом Рязанской области от 17.10.2007 № 136-ОЗ                            «О муниципальной службе в Рязанской области», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить:

1) форму сообщения о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) форму сообщения о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать муниципальным служащим Рязанской городской Думы для применения установленные пунктом 1 настоящего постановления формы сообщения.
3. Отделу кадровой работы и противодействия коррупции управления правового обеспечения и кадровой работы Рязанской городской Думы (Курючина О.Г.) ознакомить работников аппарата Рязанской городской Думы с настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы                                        Л.И. Максимова

2